
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  411  del 02-05-2019

- Determinazione Area Economico Finanziaria - N. 87 

Oggetto:
L.R. 18/96 - APPROVAZIONE RENDICONTO ANNO 2018.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI

RICHIAMATO  il  Decreto  della  Regione  Marche  n.  103/2012  avente  ad  oggetto
“tempi e modalità per la rendicontazione degli  interventi  a favore delle persone disabili
realizzati  nell’anno  2014  Legge  Regionale  4  giugno  1996,  N.  18  e  successive
modificazioni”;

VISTO che la Regione Marche ha disposto che  ogni Amministrazione presenti al
relativo Ambito Territoriale Sociale apposito atto - da inviare al Servizio regionale Politiche
Sociali ed Integrazione Socio-Sanitaria  - con l’approvazione del rendiconto degli interventi
attuati dai Comuni nel corso dell’anno 2018 realizzati ai sensi della L.R. 18/96;

RILEVATO che il  Comune di  Tolentino,  sulla  base delle  indicazioni  e  dei  criteri
espressi  nella  suddetta  deliberazione  amministrativa  n.  103/2012  ha  predisposto  e
realizzato interventi per un totale di € 535.596,34;

DETERMINA

1. Approvare il rendiconto relativo al piano di intervento per l’anno 2018 inserito
nell’apposito supporto informatico della Regione Marche, la cui copia cartacea è in
atti depositata.

2. Dare atto che il costo complessivo del Piano 2018 è di € 535.596,34.
3. Di  aver  fatto  fronte  alla  spesa  relativa  ai  servizi  direttamente  erogati  dal
Comune con i fondi previsti nell’esercizio finanziario 2018.
4. Chiedere alla Regione Marche di essere ammesso per l’anno 2018 ai benefici
di cui alla L.R. 18/96 per gli interventi realizzati da questo Ente.
5. Trasmettere  copia dei  Piani  sopra citati  all’Ambito  Territoriale  XVI completi
delle stampe e degli atti richiesti per il seguito di competenza.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 411 del  02-05-2019 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to dott.ssa Pia Maria Branchesi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to dott.ssa Pia Marai Branchesi F.to dott.ssa Pia Maria Branchesi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   come da dispositivo .

Tolentino li  03-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  03-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  06-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  06-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 411 del  02-05-2019 – Pagina 2 di 2


